25/11/2021 11:07 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2979&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/2

Diário n. 2979 de 12 de Novembro de 2021

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > 2ª VICE-PRESIDÊNCIA > ATOS ADMINISTRATIVOS

               PORTARIA Nº VP2 – 18/2021 - GAB2VP, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O Juiz Coordenador da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Dr.
Joséfison Silva Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 185, de 18.12.2013, do Conselho Nacional de
Justiça, que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) como sistema de processamento
de informações e prática de atos processuais e estabelece os parâmetros para sua
implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO o teor do art. 3º do Decreto Judiciário nº 513, de 25 de agosto de 2020, que
dispõe sobre a digitalização de processos físicos no âmbito da Seção de Recursos do Tribunal de
Justiça da Bahia e dá outras providências;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Judiciário nº 565, de 03 de setembro de 2020, que
regulamenta a digitalização dos processos judiciais físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência do
Tribunal de Justiça da Bahia e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º.   Tornar pública a relação de processos físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência
encaminhados para digitalização e posterior migração para o sistema PJe-2º Grau, nos termos do
Anexo I.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 11 de novembro de 2021.

Joséfison Silva Oliveira

25/11/2021 11:07 Página principal

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=2979&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/2

Juiz Coordenador da Seção de Recursos

ANEXO I – PROCESSOS FÍSICOS EM TRAMITAÇÃO NA  2ª VICE-PRESIDÊNCIA
ENCAMINHADOS PARA DIGITALIZAÇÃO

Processo Classe Entrada Movimentação de origem
0006536-
34.2008.8.05.0001 Apelação

13/10/2021
17:47:01 Remessa ao Núcleo Unijud- Central Digitalização

0028427-
87.2003.8.05.0001 Apelação

15/10/2021
12:01:31 Remessa ao Núcleo Unijud- Central Digitalização

0047747-
79.2010.8.05.0001 Apelação

03/11/2021
17:08:08 Remessa ao Núcleo Unijud- Central Digitalização

0500222-
05.2014.8.05.0001 Apelação

29/10/2021
09:26:51 Remessa ao Núcleo Unijud- Central Digitalização

0503202-
13.2013.8.05.0080 Apelação

08/11/2021
12:15:57 Remessa ao Núcleo Unijud- Central Digitalização

0012195-
22.2011.8.05.0000

Ação
Rescisória

29/10/2021
10:00:06

Remessa ao Núcleo Unijud- Central
Digitalização